vigência do Contrato Original n.º 1/2025, de 10 de janeiro de 2025.  

Parágrafo primeiro: A presente prorrogação realiza-se nos termos do Art. 106 e 107, da Lei 

14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de 2.973.171,82 (Dois milhões, novecentos e setenta e três mil, cento e setenta e 

um reais e oitenta e dois centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

Item Descrição/Especificação Unid Valor Inicial Desconto Qtde Valor Final 

01 

Contratação de empresa 

para prestação de 

serviços de 

gerenciamento da 

manutenção da frota com

[...]

estabelecimentos 

credenciados, para as 

diversas secretarias da 

administração pública 

Municipal. 

Mês 99,06 0,01 12 1.188,72 

Total 2.973.171,82 

Parágrafo único: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a soma de 

R$ 5.819.401,78 (Cinco milhões, oitocentos e dezenove mil, quatrocentos e um reais e setenta e 

oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinado por todos, com duas testemunhas.